[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

22.09.2015 № 506
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2015 № 506
г. Шумерля

О подготовке и проведении в Шумерлинском районе Декады милосердия, посвященной Международному дню пожилых людей

В целях привлечения наиболее пристального внимания общества к проблемам пожилых  людей

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 25 сентября по 5 октября 2015 года в Шумерлинском районе Декаду милосердия, посвященную Международному дню пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в Шумерлинском районе Международного дня пожилых людей.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлинского района обеспечить подготовку и проведение мероприятий, проводимых в рамках Международного дня пожилых людей на подведомственных территориях.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и перерабатывающей промышленности, организаций всех форм собственности, частным предпринимателям принять активное участие в подготовке и проведении  в районе мероприятий, проводимых в рамках Международного дня пожилых людей.
5. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                            Л.Г. Рафинов

Приложение

к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 22.09.2015 г. №
ПЛАН

мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный

за исполнение

(Ф.И.О., должность)

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I
Основные мероприятия с участием руководителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

	1
	Поздравление  с Международным днем пожилых людей, чествование юбиляров с участием представителей местного самоуправления, общественных организаций, политических партий в населенных пунктах района с выступлением коллективов художественной самодеятельности
	В населенных пунктах района
	С 28.09.2015   по 01.10.2015

(по отдельному графику)
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	2
	«Дорогие мои старики» - встреча руководителей муниципальных образований с пожилыми, проживающими в отделении временного проживания д. Кадеркино
	Отделение временного проживания д. Кадеркино
	01.10.2015 в 10-00
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	3
	Праздничный концерт «Возраст – не помеха» - встреча проживающих в отделении временного проживания с главой сельского поселения и  пожилыми близлежащих деревень
	Отделение временного проживания д. Кадеркино
	30.09.2015 в 12.00
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	4
	«За чашкой чая» - круглый  стол - встреча врио главы  администрации  Шумерлинского района с  Советом  ветеранов Шумерлинского района
	Актовый зал администрации района
	01.10.2015 в 14-00
	Отдел организационно - контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского района
Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	5
	«Не  стареют  душой  ветераны» - выездное заседание районного Совета ветеранов

	30.09.2015
 в 10.00
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	Раздел II
Общий план мероприятий

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по вопросам организации и контроля исполнения мероприятий
	Актовый зал администрации района
	22.09.20145г. в 11-00
	Отдел организационно - контрольной  и  кадровой  работы администрации Шумерлинского района

	2
	Обследование  условий проживания пожилых граждан на дому, в  стационарных  учреждениях социального  обслуживания на предмет  оказания помощи малообеспеченным, одиноким пожилым гражданам
	На дому, в  стационарных учреждениях  социального  обслуживания
	01.09.2015 – 30.09.2015 г.
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	3
	Проведение встречи с руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями по организации поздравления ветеранов своих предприятий, организаций, учреждений
	Актовый зал администрации района
	23.09.2015 г.

в  14-00
	Отдел организационно - контрольной  и  кадровой  работы администрации Шумерлинского района

	4
	«Почта  добра» - поздравление на  дому, людей, находящихся на социальном  обслуживании
	На дому
	23.09.2015 01.10.2015
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	5
	Поздравление пожилых людей в СМИ, на  сайте  и на радио, публикации об  интересных  судьбах пожилых  людей
	Шумерлинская общественно-политическая газета «Вперед»,  официальный  сайт   Шумерлинского района
	22.09.2015 01.10.2015

	Отдел организационно- контрольной и  кадровой  работы  администрации Шумерлинского района,
Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	6
	«Главное, ребята,  сердцем не стареть» - вечер  отдыха для  пожилых людей
	Отделение временного проживания д. Кадеркино
	01.10.2015
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	7
	День  открытых дверей в  учреждении по адресу» г. Шумерля, проезд  Мебельщиков, д. 9
	Бюджетное  учреждение ЧР «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики
	01.10.2015
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	8
	 «Наши  70 соток» - выставка сельскохозяйственной  продукции, выращенной  на  своем  участке
	Отделение временного проживания д. Кадеркино
	29.09.2015 01.10.2015
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	9
	Благотворительная  акция «Дари  добро» декада добровольного участия общественности, бизнеса, социальных служб в благотворительных программах для нуждающихся пожилых  людей
	Бюджетное  учреждение ЧР «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики
	23.09.2015- 01.10.2015
	Бюджетное  учреждение Чувашской  Республики «Шумерлинский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	10
	Конкурс творческих работ «Я горжусь..».

Классные  часы с  участием ветеранов  войны  и труда
	МБОУ «Алгашинская  СОШ»
	01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	11
	Вечер «От всей души» с  приглашением ветеранов  педагогического труда
	МБОУ «Егоркинская  СОШ»
	01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	12
	Акция  «Уважение  и  поддержка»

Творческий вечер «Встреча  поколений»
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	25.09.2015-01.10.2015
29.09.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	13
	Вечер  с ветеранами  педагогического труда «Пусть будет теплой осень  жизни»

Беседа в классах о трудовых  династиях
	МБОУ «Туванская ООШ»
	01.10.2015
25.09.2015-29.09.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	14
	Конкурс сочинений «Я  горжусь  своим дедушкой, своей бабушкой»

Конкурс  рисунков « Моя  семья»

Утренник «В гостях и  бабушки Елюк»

Вечер для  ветеранов «Как молоды  мы  были»
	МБОУ «Ходарская  СОШ  им.  И.Н.  Ульянова»
	29.09.2015
25.09.2015
01.10.2015
29.09.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	15
	Литературно - музыкальная  композиция «Все струны сердца поют  Вам, ветераны»

Классные часы с  участием ветеранов  войны  и труда
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»
	29.09.2015
01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	16
	Акция «Забота  и  Милосердие»

Вечер  встречи с  ветеранами педагогического труда

Выступление с  концертной  программой перед  пожилыми  людьми
	МБОУ «Юманайская СОШ»
	25.09.2015-01.10.2015
29.09.2015
01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	17
	Литературно - музыкальный конкурс «Мои  года, моё  богатство»

Классные часы с участием ветеранов  войны  и труда
	МБОУ «Торханская НШ-ДС»
	29.09.2015
25.09.2015- 01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	18
	Информирование населения о проведении праздничных мероприятий в образовательных учреждениях (выпуск буклетов, приглашений, листовок)
	Образовательные

учреждения
	14.09.2015- 22.09.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	19
	Чествование ветеранов педагогического труда сельских поселений
	Образовательные

учреждения
	28.09.2015-01.10.2015
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	20
	Акция «Дари добро»

( шефская помощь)
	По месту жительства  ветеранов и пожилых людей
	21.09.2015-29.09.2015
	 Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	21
	Освещение в СМИ и на сайте учреждения о ходе проведения мероприятий
	Образовательные

учреждения
	25.09.2015
02.10.2015
	 Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	22
	 Книжная выставка «Возраст, опытом богатый»
	Поселенческие библиотеки, центральная библиотека
	25.09.2015- 05.10.2015
	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	23
	 Час нравственности «Жизнь в радости до глубокой старости»
	 Центральная библиотека
	30.09.2015
в 13-00
	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	24
	Вечер - встреча ветеранов «Как здорово, что все мы здесь…»
	  Учреждения  культуры
	25.09.2015-02.10.2015
	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	25
	Выставка рукоделий мастеров декоративно-прикладного творчества
	Клубные учреждения района
	25.09.2015- 02.10.2015
	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	26
	«Асаннеçěм, асанне» конкурсная программа ко Дню пожилых людей
	МБУК «Шумерлинский КИЦ»
	29.09.2015
в 13.00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	27
	 Литературно-музыкальная композиция «Вновь души волнует знакомый мотив»
	 МБУК «Торханский  ИКЦ»
	29.09.2015
в 13-00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	28
	 Вечер отдыха «Пусть будет теплой осень жизни»
	 МБУК «Ходарский  ИКЦ»
	25.09.2015
в 11-00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	29
	Концерт художественной самодеятельности «Мои года - моё богатство»
	МБУК «Юманайский ИКЦ»
	29.09.2015
в 13-00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	30
	Музыкальный поэтический вечер - «Главный праздник  октября»
	«Большеалгашинский КИЦ»
	29.09.2015
 в 14-00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	31
	Книжная выставка «Эммер сакки сарлака»
	Волжский сельский клуб
	22.09.2015- 01.10.2014
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	32
	Вечер чествования юбиляров «Юбиляр – 2015»
	Клубно - досуговые учреждения района
	22.09.2015-

01.10.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	33
	Выставка «Будьте молоды душой, не смотря на возраст»
	МБУК «Краснооктябрьский ИКЦ»
	29.09.2015
в 14-00
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	34
	Книжная выставка «Родник  мудрости»
	МБУК «Большеалгашинский  КИЦ»
	22.09.2015 – 29.09.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно- ресурсный центр культуры и архивного дела»

	35
	Выставка «У старости  мудрое  лицо»
	п.  Мыслец библиотека - клуб
	29.09.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно- ресурсный центр культуры и архивного дела»

	36
	Вечер отдыха «Пусть годы  пролетели, как  мгновения»
	МБУК «Егоркинский  ИКЦ»
	30.09.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Информационно- ресурсный центр культуры и архивного дела»

	37
	Встреча коллектива подразделений больницы с  бывшими работниками
	БУ «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр»  Минздравсоцразвития  ЧР
	01.10.2015

в 13.00
	Заведующие отделениями бюджетного учреждения «Шумерлинский  межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	38
	Праздничное поздравление руководителя Шумерлинского межтерриториального медицинского центра с организацией праздничного концерта и чаепития
	БУ «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр»  Минздравсоцразвития  ЧР
	01.10.2015
 в  12.00
	Организационно- методический кабинет, председатель  профкома бюджетного учреждения «Шумерлинский  межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития  Чувашской  Республики (по  согласованию)

	39
	Полный охват диспансеризацией бывших работников, людей  старше 80 лет
	БУ «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр»  Минздравсоцразвития  ЧР
	сентябрь 2015 г.
	Зам. гл. врача по амбулаторно- поликлинической  части  бюджетного учреждения «Шумерлинский  межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	40
	День открытых дверей, «Школ здоровья», обследование пожилых  людей
	Фельдшерско - акушерские пункты БУ «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр»  Минздравсоцразвития  ЧР
	23.09.2015- 01.10.2015
	Бюджетное учреждение «Шумерлинский  межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по  согласованию)

	41
	Встреча главного врача с бывшими работниками по социальным  вопросам
	БУ «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр»  Минздравсоцразвития  ЧР
	Ежемесячно по  средам
	Секретарь  руководителя  бюджетного учреждения «Шумерлинский межтерриториальный  медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития

Чувашской  Республики   (по  согласованию)